
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)

Res. C.D.Ex. Nºl05/99

Salta, 17 de Mayo de 1999

EXPEDIENTENº 8.135/99-Ref. 001/99

VISTO:
La presentación efectuada por el Departamento de Matemática, quien solicita

instrumentar un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir tres cargos docentes
temporarios, con imputación presupuestaria a las economías generadas por el
Departamento, en el marco de las normas previstas para la cobertura de cargos interinos;

Que el Consejo Directivo de esta Facultad, en su sesión ordinaria del día 12
de mayo de 1999, constituído en Comisión de Docencia aprueba por unanimidad el
llamado a Inscripción de Interesados solicitado;

Que el Art. 2º de la Res. Nº 052/99 como Art. 11 º de la Res. 078/99,
ámbas emitidas por el Consejo Superior, confieren autorización tendientes a efectuar
designaciones transitorias la primera, y la segunda a efectuar modificaciones para
optimizar el gasto;

POR ELLO:
Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º Transferir del Presupuesto asignado a esta Facultad para atención de la
Planta Permanente, una suma igual a $ 2.200 para atender las designaciones transitorias
de Auxiliar Docente de 2da. Categoría a la Partida Global Temporaria, generadas por
economías en el período Enero/Abril de 1999.

ARTICULO 2 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y eventual oposición 3 (tres) cargos docentes temporarios a término,
en la categoría, dedicación y asignatura que se indica :

CANTIDAD : 2 (dos)
CATEGORIA: AUXILIAR DOCENTE ALUMNO DE 2da. CATEGORIA
ASIGNATURA : INTRODUCCION A LA PROGRAMACION

CANTIDAD: 1 (uno)
J$ CARGO : AUXILIAR DOC. ALUMNO DE 2DA. CATEGORIA
(/° ASIGNATURA : ANALISIS MATEMATICO Ii? . .//



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408 - FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

- 2­
RES. C.D. Ex.Nº 105/99

ARTICULO 3º: Constituir las Comisiones Asesoras que entenderán en la presente
convocatoria y aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

PARA CUBRIR DOS CARGOS DE AUXILIAR DOC.ALUMNO DE 2ra. CATEGORIA ­
PARA LA ASIGNATURA INTRODUCCION A LA PROGRAMACION .. //

Titulares : Prof. Marcia Mac Gaul de Jorge
lng. Daniel Morales
C. U. Daniel Arias Figueroa

Suplentes : C. U. Gustavo Gil
e.u. Jorge Ramirez Morales

PARA CUBRIR UN CARGO DE AUXILIAR DOC.DE 2DA.CAT, PARA LA ASIGNATURA
ANALISIS MATEMATICO I

Titulares : Ing. María C. Lentini de Pascual
Prof. María Elena Higa
Prof. Mercedes Moya de Monaldi

Suplentes: Ing. Carlos Puga
CRONOGRAMA

PUBLICACION : 19 de mayo de 1999

INSCRIPCIONES : del 24 al 28 de mayo de 1999

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 28 de mayo de 1999 a horas 12,00

IMPUGNACIONES: 31 de mayo de 1999y 1 º de junio de 1999

SORTEO DE TEMAS : 2 de Junio de 1999 a horas 15,00

l,lsc.~ IBARAA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas
Uc. VERON~E reROYO

SECRETARIA ACADE! 2A

Facultad de Ciencias Eatas

° OPOSICION : 4 de junio de 1999 a horas 15,00

ARTICULO 4º: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Sres. Miembros
integrantes de la Comisión Asesora. Publíquese y RESERVESE.-

N


